بر اساس شواهد موجود، بیماری وبا شایع‌ترین بیماری واگیر در قرن نوزدهم میلادی بود. امروزه وبای اپیدمیک همچنان یک معضل بهداشت عمومی در کشورهای در حال توسعه است (۱۰). در ایران نیز همه‌گیری‌های زیادی از این بیماری در دو قرن اخیر و سال‌های گذشته به‌وقوع پیوسته، به‌طوری که "عمده‌ترین عامل مؤثر مرگ و میر ناگهانی در ایران عصر ناصری (۱۲۶۴ تا ۱۳۱۳ق/۱۸۴۸ تا ۱۸۹۶م) شیوع

عقیلی علوی شیرازی در این باره چنین گفته است: «بدانکه وبا عبارت از تعفن و فساد است که عارض جوهر هوا شود که از کیفیت اصلیه خود متحرک گردد» (۲۱).

حکیم محمد اعظم خان چشتی در تعریف وبا و راه‌های انتقال آن چنین بیان می‌دارد: «بدان که وبا تعفن و فساد است که در هوا عارض شود و از کیفیت اصلی متغیر گردد» (۲۲).